
Jaime Briones Martínez
4.62 kW 11 de Junio de 2024

PDBT 369200301548

1,099 kWh $ 4,618

7 1,210 kWh $92

98.01 % BIMESTRE $ 4,526

$27,710.00 MXN $554.00 MXN $27,156.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 660 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

# 20240031

Jaime Briones Martínez  

1 KIT 1 FILA CON ELEVACION 25.4CM A 20 GRADOS PARA 4

MÓDULOS

$ 6984.6889476 $ 6,984.63

1 KIT 1 FILA CON ELEVACION 25.4CM A 20 GRADOS PARA 3

MÓDULOS

$ 6129.3867544 $ 6,129.35

1 Varilla de Acero con Recubrimiento de Cobre Diámetro 1/2 de 1 m

de Largo (1 Pieza).

$ 158.2918792 $ 158.37

30 Cable 10 awg color verde,Conductor de cobre suave cableado.

Aislamiento de PVC, autoextinguible. BOBINA 100 MTS

$ 1.9128928 $ 57.39

7 Canadian Solar PV Module 660W $ 2525.018496 $ 17,675.13

2 Par de Conectores Macho-Hembra para Módulos Fotovoltaico

tipo MC-4

$ 35.6276284 $ 71.18

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X $ 6192.99044 $ 12,385.98

30 Cable 8 awg color negro,Conductor de cobre suave cableado.

Aislamiento de PVC, autoextinguible. BOBINA 100 MTS

$ 38.7360792 $ 1,162.08

30 Cable de Cobre Recubierto THW-LS Calibre 6 AWG 19 Hilos Color

Blanco (Venta por Metro)

$ 74.124596 $ 2,223.74

30 Cable 8 awg color rojo,Conductor de cobre suave cableado.

Aislamiento de PVC, auto extinguible. BOBINA 100 MTS

$ 38.7360792 $ 1,162.08

10 Tubo Conduit 3/4 Pared Delgada (19 mm) x 3 metros,

galvanizado calibre 19

$ 172.3994636 $ 1,723.99

2 Codo de 90° 3/4 (19mm) pared delgada galvanizada $ 42.0836416 $ 84.24

4 Conector 3/4 819mm) pared delgada con tornillo tipo americano

galvanizado etiqueta verde

$ 16.2595888 $ 65.11



10 Cople 3/4 (19mm) Pared Delgada con tornillo (Tipo Americano)

Galvanizdo



$ 16.737812 $ 167.38

20 Abrazadera tipo omega para conduit pared delgada de 3/4

(19mm)

$ 4.5431204 $ 90.86

2 Tapa Ciega de 4 X 2 / Acero Galvanizado. $ 36.8231864 $ 73.57

2 CAJA OCTAGONAL DE 4 / PROFUNDIDAD 1 1/2 / 4 ENTRADAS DE

3/4 4 ENTRADAS DE 1/2 /TROQUELADA

$ 52.604552 $ 105.21

2 KIT DE CENTRO DE CARGA PARA CORRIENTE ALTERNA,

BREAKER DE HASTA 400 VCA DE 63 A CON SUPRESOR DE PICOS

$ 1410.0411052 $ 2,820.05

1 Diagrama Unifilar $ 1289.7679704 $ 1,289.73

1 Trámite ante CFE $ 1315.1138 $ 1,315.11

1 Renta de Genie por Día $ 3856.3918848 $ 3,856.32

1 Flete por Envío de Equipo de Volumen $ 3282.082608 $ 3,282.08

1 Aditamentos para reforzar el anclado de montaje y evitar la

corrosión Obra civil y material de construcción cemento, armes,

anclas expansoras,carpeta, etc...

$ 1384.272232 $ 1,384.27

1 Instalación Electrica, Mano de Obra de Instalaión Paneles

Solares, Mano de Obra Instalación Tubería

$ 10412.758384 $ 10,412.76

Subtotal $ 74,680.62

IVA $ 11,948.90

TOTAL (MXN) $ 86,629.52

Se requiere el 80% de anticipo $ 69,900.84 y resto al terminaar $ 17,475.21

8661465157 ventassolusol@gmail.com



1 $ 27,710.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 27,156.00 $ 27,156.00 $ -59,473.52

2 $ 28,541.30 $ 570.62 $ 0.00 $ 27,970.68 $ 27,970.68 $ -31,502.84

3 $ 29,397.54 $ 587.74 $ 0.00 $ 28,809.80 $ 28,809.80 $ -2,693.04

4 $ 30,279.47 $ 605.37 $ 0.00 $ 29,674.09 $ 29,674.09 $ 26,981.05

5 $ 31,187.85 $ 623.53 $ 0.00 $ 30,564.32 $ 30,564.32 $ 57,545.37

6 $ 32,123.48 $ 642.24 $ 0.00 $ 31,481.25 $ 31,481.25 $ 89,026.62

7 $ 33,087.19 $ 661.50 $ 0.00 $ 32,425.68 $ 32,425.68 $ 121,452.30

8 $ 34,079.80 $ 681.35 $ 0.00 $ 33,398.45 $ 33,398.45 $ 154,850.76

9 $ 35,102.20 $ 701.79 $ 0.00 $ 34,400.41 $ 34,400.41 $ 189,251.16

10 $ 36,155.26 $ 722.84 $ 0.00 $ 35,432.42 $ 35,432.42 $ 224,683.58

11 $ 37,239.92 $ 744.53 $ 0.00 $ 36,495.39 $ 36,495.39 $ 261,178.98

12 $ 38,357.12 $ 766.87 $ 0.00 $ 37,590.25 $ 37,590.25 $ 298,769.23

13 $ 39,507.83 $ 789.87 $ 0.00 $ 38,717.96 $ 38,717.96 $ 337,487.20

14 $ 40,693.07 $ 813.57 $ 0.00 $ 39,879.50 $ 39,879.50 $ 377,366.70

15 $ 41,913.86 $ 837.97 $ 0.00 $ 41,075.89 $ 41,075.89 $ 418,442.58

16 $ 43,171.28 $ 863.11 $ 0.00 $ 42,308.16 $ 42,308.16 $ 460,750.75

17 $ 44,466.42 $ 889.01 $ 0.00 $ 43,577.41 $ 43,577.41 $ 504,328.15

18 $ 45,800.41 $ 915.68 $ 0.00 $ 44,884.73 $ 44,884.73 $ 549,212.89

19 $ 47,174.42 $ 943.15 $ 0.00 $ 46,231.27 $ 46,231.27 $ 595,444.16

20 $ 48,589.65 $ 971.44 $ 0.00 $ 47,618.21 $ 47,618.21 $ 643,062.37

21 $ 50,047.34 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 49,046.76 $ 49,046.76 $ 692,109.12

22 $ 51,548.76 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 50,518.16 $ 50,518.16 $ 742,627.28

23 $ 53,095.23 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 52,033.70 $ 52,033.70 $ 794,660.99

24 $ 54,688.08 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 53,594.72 $ 53,594.72 $ 848,255.70

25 $ 56,328.72 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 55,202.56 $ 55,202.56 $ 903,458.26

Paseo Santa Cruz 308, Fracc.Villas De Santa Ana, Monclova, Coahuila



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 645.1 676.8 769.8 776.9 844.7 783.3 724.5 700.3 622.2 715.7 657.4 658.4

Consumo actual 411.0 411.0 489.5 489.5 601.5 601.5 670.5 670.5 628.0 628.0 496.5 496.5

Paseo Santa Cruz 308, Fracc.Villas De Santa Ana, Monclova, Coahuila


